
 
 

 

 

 

Autoriza y Aprueba la Nómina de Alumnos 

Beneficiados con Beca Municipal de Enseñanza 

Superior Año 2024. 

LOS ANGELES, 9 de Mayo del 2024.- 
 

DECRETO Nº 2016.- / VISTOS estos antecedentes: 

 
a. El Decreto Alcaldicio Nº79 de fecha 04 de enero de 2024, que Aprueba las BASES BECA MUNICIPAL 

PARA ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA SUPERIOR AÑO 2024, 

b. El Decreto Alcaldicio Nº836 de fecha 23 de febrero de 2024, que Modifica en las BASES BECA MUNICIPAL 

PARA ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA SUPERIOR AÑO 2024, 

c. El Decreto Alcaldicio Nº1.221 de fecha 21 de marzo de 2024, que Modifica en las BASES BECA MUNICIPAL 

PARA ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA SUPERIOR AÑO 2024, 

d. El correo electrónico de fecha 07 de mayo del 2024, de la Directora de la Dirección de Desarrollo Social, a través del cual 

envía Nómina de 333 Alumnos beneficiados con Beca Municipal de Enseñanza Superior Año 2024, para ser 

aprobada mediante el respectivo decreto alcaldicio, 

e. Lo instruido por el Sr. Alcalde don Esteban Krause Salazar, a través del correo electrónico de fecha 07 de mayo del 2024, 

aprobando lo solicitado, 

f. Las facultades que me otorga la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, cuyo texto refundido fue 

fijado por DFL Nº 1, del Ministerio del Interior, de fecha 09.05.2006, publicado en el Diario Oficial el 26.07.2006. 

 

 

D E C R E T O: 

1. AUTORIZASE y APRUEBANSE los 333 Alumnos Beneficiados con BECA MUNICIPAL PARA ESTUDIANTES 

DE ENSEÑANZA SUPERIOR AÑO 2024, que a continuación se detallan: 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


SELECCIONADOS BECA A ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA SUPERIOR AÑO 2024 
N° NOMBRE POSTULANTE RUT CARRERA INSTITUCION PUNTAJE 

1 CRUCES SEGUEL KIARA BETSABET 21797208-6 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. SANTO TOMÁS 
SITUACION 
ESPECIAL 

2 VALDEBENITO CHAVARRIGA VALENTINA JAVIERA 21913396-0 TECNICO EN PARVULO 1° Y 2° BASICO IP. SANTO TOMÁS 
SITUACION 
ESPECIAL 

3 SANDOVAL SETTI MARCELO LEONARDO 20685546-0 
TECNICO EN VETERINARIA Y 
PRODUCCION PECUARIA 

CFT. SANTO TOMÁS 64 

4 ZAVALLA ACUÑA DAYANNA NAOMY 19717113-8 TECNICO DIFERENCIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 63 

5 ARANEDA ORTIZ CATALINA ALEJANDRA 21311128-0 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

59 

6 RUBILAR DELGADO MARCOS BENJAMIN 21922648-9 TECNICO EN CONSTRUCCION 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

59 

7 VILLALOBOS FUENTEALBA BELEN NAOMI 20621464-3 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

58 

8 ECHEVERRIA DIAZ EDUARDO ELIEZER 21943649-1 INGENERIA COMERCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 57 

9 TOLOZA REBOLLEDO NICOLAS IGNACIO 21998137-6 INGENIARIA CIVIL INDUSTRIAL 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

57 

10 ARIAS FUENTES VALENTINA ANDREA 22009332-8 AGRONOMIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

55 

11 HEPULEO CEA SUSANA JAZMIN 18007920-3 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

55 

12 ALMUNA BASSO AXCEL YERMAIN 21094287-4 PEDAGOGIA GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

54 

13 GONZÁLEZ ZURITA KRISHNA SALEETT 21785911-5 AUDITORIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

53 

14 INOSTROZA SAN MARTIN AILIN STEFANI 22055713-8 TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 53 

15 PEZOA VERA SEBASTIAN HERNAN 21468849-2 TECNICO AGRICOLA CFT. INACAP 53 

16 MUÑOZ MUÑOZ SAMUEL ALEXIS 21811461-K ANALISTA PROGRAMADOR CFT. INACAP 52 

17 VALDES MUÑOZ CARLOS MANUEL 20913869-7 INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

52 

18 VIDAL YAÑEZ JOAQUIN ESTEBAN 22121008-5 OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA 
DE CHILE 

52 

19 BASCUR TARIFEÑO IANN MICHAEL ESTEBAN 21807369-7 TECNICO EN ADMINISTRACION 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

51 

20 GRANDON PULIDO MACARENA DEMOFILA 13853162-7 
TECNICO EN EDUCACION 
DIFERENCIAL 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 51 

21 SALCEDO INOSTROZA CARLOS MATIAS EMILIO 21324621-6 CONTRUCCION CIVIL IP. INACAP 51 

22 BARRA MUÑOZ ESTEBAN MAXIMO JOSE 21519325-K 
TECNICO EN ADMINISTRACION DE 
EMPRESA 

IP. AIEP 50 

23 JARA MUÑOZ DANIELA ANDREA 21409515-7 
TRADUCCION E INTERPRETACION 
INGLES 

UNIVERSIDAD DE LAS 
AMERICAS 

50 

24 NEIRA VERDUGO MARIA PAZ 21387812-3 TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 50 

25 ARCE AREVALO MARIA ISIDORA 20324108-9 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 49 

26 ISLA REYES SOFIA KATERINA 19943662-7 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 49 

27 ROJAS VALENZUELA FERNANDO EMILIO 21876435-5 GASTRONOMÍA CFT. INACAP 49 

28 SALINAS BAÑADOS YASMIN DE JESUS 20920957-8 INGENIERIA EN ADMINISTRACION IP. INACAP 49 

29 SCARLET YANINA REYES ZARATE 17900287-6 
INGENIERIA EN ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

IP. INACAP 49 

30 AVELLO SALAZAR KRISHNA CATALINA 21158002-K TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 48 

31 MARTINEZ MANRIQUEZ MADELEIN CATALINA 20927270-9 TECNICO EN ENFERMERIA CFT. SANTO TOMÁS 48 

32 RODRIGUEZ ALVEAL KAREN BELLA 16984129-2 TECNICO EN FARMACIA CFT. SANTO TOMÁS 48 

33 ARAYA ROJAS KAPRIELA NAYARETT 21374109-8 
ADMINISTRACIÓN GASTRONÓMICA 
INTERNACIONAL 

IP. INACAP 47 

34 LARA URRUTIA CATALINA ANAÍS 21317848-2 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 47 

35 LUNA ACENCIOS NICOL TAMARA 20621702-2 PSICOPEDAGOGIA IP. SANTO TOMÁS 47 

36 RETAMAL SALAZAR LEONARDO ALFONSO 20116598-9 GASTRONOMÍA CFT. SANTO TOMÁS 47 

37 SILVA PEÑA LUIS IGNACIO 20620947-K ANALISTA PROGRAMADOR IP. VIRGINIO GÓMEZ 47 

38 SUTIN VIVALLO IDAN 20724117-2 MEDICINA UNIVERSIDAD DE CHILE 47 

39 BENAVENTE ESPINOZA ELBA AMADA 20161099-0 
TECNICO EN ADMINISTRACION 
PUBLICA 

IP. AIEP 46 

40 MULERO GONZALEZ TAMARA CONSTANZA 21904490-9 TECNICO EN ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

46 

41 POBLETE GUZMAN ANTONIA VALENTINA 21886997-1 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

46 

42 BENITEZ ESPINOZA MATIAS NICOLAS 20987701-5 INGENIERIA CIVIL QUIMICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

44 

43 ESCOBAR SALINAS MICHAEL PATRICK STEVEN 21004591-0 INGENIERIA EN INFORMATICA IP. VIRGINIO GÓMEZ 44 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


44 GARCIAS SALAMANCA GONZALO ANDRES 18344854-4 
TECNICO EN ELECTRICIDAD 

INDUSTRIAL 
CFT. INACAP 44 

45 LOPEZ SAN MARTIN JOSEFINA ABIGAIL 21257589-5 DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 44 

46 MIERES VIGNOLO SOFIA ANAELLE 21520344-1 
INGENIERIA CIVIL EN 

BIOINFORMATICA 
UNIVERSIDAD DE TALCA 44 

47 PULIDO GUTIERREZ MARTIN IGNACIO 21717998-K MEDICINA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

44 

48 ULLOA GONZÁLEZ TANIA CATALINA 20397785-9 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 44 

49 CORDOVA MALDONADO BRENDA CRISTINA 16143680-1 PSICOPEDAGOGIA IP. SANTO TOMÁS 43 

50 FUENTES FUENTES FACUNDO FIDEL 21744878-6 
TECNICO NIVEL SUPERIOR ANALISTA 
PROGRAMADOR 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 43 

51 GATICA MORA MAIRA GABRIELA 21745646-0 OBSTETRICIA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

43 

52 LEON TORRES ALEJANDRA REBECA 19372993-2 QUIMICA Y FARMACIA UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 43 

53 MONJE MONJE MILLARAY ANTONIA 21689945-8 
TECNICO EN EDUCACION 

PARVULARIA 
UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 43 

54 QUINTANA ZAPATA CELENNE ANIUSKA 20945912-4 PEDAGOGIA GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
43 

55 LOPEZ RIQUELME CAMILA ANDREA 21350990-K PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 42 

56 ROJAS ZAPATA MARTIN IGNACIO 21541249-0 COSMETOLOGIA IP. AIEP 42 

57 VIVEROS VALDEBENITO FLORENCIA ANGELINA 21757641-5 ARQUITECTURA UNIVERSIDAD DEL BIO BIO 42 

58 ACUÑA PAJKURIC SERGIO FELIPE ALONSO 21416597-K 
INGENIERIA EN ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

IP. SANTO TOMÁS 41 

59 ALMUNA ARRIAGADA ARIANA CARMEN 21163630-0 PEDAGOGIA EN MATEMATICAS 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

41 

60 BELLO LEIVA CAROL ALEJANDRA 21850030-7 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 41 

61 CONTRERAS PINILLA MASSIEL HAYDEE 21958445-8 AUDITORIA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
41 

62 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ CARLA ANDREA 21706800-2 ODONTOLOGÍA 
UNIVERSIDAD SAN 

SEBASTIÁN 
41 

63 ILLANES MUÑOZ PAULA EVA 20161986-6 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 41 

64 MEDINA BURGOS MATIAS FELAMIR 21826099-3 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD 

INDUSTRIAL 
CFT. INACAP 41 

65 PAREDES SANDOVAL ELIZABETH ANDREA 22122954-1 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
41 

66 RIVAS ARAVENA ISIDORA MONSERRAT 21971197-2 DERECHO UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 41 

67 SANDOVAL TRONCOSO LESLIE ANDREA GABRIELA 21602521-0 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 41 

68 OBREQUE HIGUERAS CAROLINA ANDREA 21169555-2 INGENIERIA CIVIL EN INFORMATICA 
UNIVERSIDAD AUSTRAL DE 
CHILE 

40 

69 RIOSECO HERMOSILLA MARIA FERNANDA 21169533-1 ODONTOLOGÍA UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 40 

70 SAN MARTIN VERGARA ROCIO BELEN 21661702-9 PSICOLOGÍA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

40 

71 ALBORNOZ CAMAÑO PEDRO FERNANDO 21273388-1 MEDICINA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

39 

72 BURDILES LOAIZA VALENTINA SCARLETTE 21300453-0 INGENIERIA COMERCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 39 

73 CARRASCO GACITÚA FRANCISCO ANDRÉS 20906682-3 TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN IP. VIRGINIO GÓMEZ 39 

74 FLORES LOPEZ JULIAN GABRIEL 20910325-7 INGENIERIA CIVIL UNIVERSIDAD DEL BIO BIO 39 

75 ACEVEDO DIAZ BENJAMIN IGNACIO 21828506-6 PEDAGOGIA EN MATEMATICAS 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
38 

76 ARÉVALO SEGUEL VALENTINA ANTONIA 21282175-6 TECNOLOGÍA MÉDICA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
38 

77 AVELLO CEA CONSTANZA BELEN 20621534-8 PSICOPEDAGOGIA IP. SANTO TOMÁS 38 

78 BURGOS ARANEDA ANTONIA SCARLETTE 21886750-2 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

38 

79 CONTRERAS MELLADO KATHERINE IGNACIA 21744754-2 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 38 

80 DIAZ ESCOBAR TAMARA ANDREA 21856964-1 QUIMICO ANALISTA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

38 

81 LETELIER CID SHARON TATIANA 21797603-0 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 38 

82 OLIVAS HENRIQUEZ MATIAS RODRIGO 21263868-4 INGENIERIA CIVIL INFORMATICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

38 

83 PALACIO RIVAS ANGEL DANIEL 21881131-0 INGENIERÍA CIVIL BIOMÉDICA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
38 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


84 TOLEDO PÉREZ CAMILA ALICIA 21687980-5 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
38 

85 ZAMORANO PEÑA ENRIQUE JEREMIAS ABISAI 21525964-1 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 38 

86 ALVAREZ CARRASCO FELIPE JOSUE ANDRES 21884942-3 PEDAGOGIA EN HISTORIA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
37 

87 CARRASCO CONTRERAS JAVIERA CONSTANZA 20903404-2 MEDICINA 
UNIVERSIDAD DE 
MAGALLANES 

37 

88 CORDOVA RODRIGUEZ KATALINA FRANCISCA 22069813-0 DANZA Y COREOGRAFIA UNIACC 37 

89 LARA VASQUEZ CRHISTELL MARIE 21443954-9 DERECHO UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 37 

90 MENA ROA JAVIERA ISABEL 21856926-9 
TECNICO EN EDUCACION DE 
PARVULOS 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

37 

91 MORALES PALMA LISETTE ANTONELLA 21990632-3 TECNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 37 

92 PACHECO ALBORNOZ DARWIN ANDRÉS 21487453-9 
TECNICO EN ELECTRICIDAD Y 

ELECTRÓNICA 
IP. AIEP 37 

93 PEÑA HERRERA SILVIA MICHELLE YEANETTE 21735186-3 OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
UNIVERSIDAD DE 

VALPARAISO 
37 

94 RUBILAR GUTIERREZ YEISON ALEXANDER 21751376-6 TECNICO EN ADMINISTRACION 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

37 

95 RUBIO VENEGAS CRISTOBAL ANTONIO 21645416-2 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE LAS 

AMERICAS 
37 

96 SEGURA SANDOVAL CONSTANZA CAROLINA 21254409-4 PSICOPEDAGOGIA IP. SANTO TOMÁS 37 

97 TAPIA SEPULVEDA JENNIFFER GISELLA 21370932-1 MEDICINA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

37 

98 ARANEDA VIDAL JOSEFA JULIANA 21921873-7 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

36 

99 BIZAMA BRECA CAMILO IGNACIO 21452823-1 INGENIERIA EN ELECTRICIDAD IP. INACAP 36 

100 BURGOS GUTIERREZ FELIPE IGNACIO 21835640-0 ENFERMERIA UNIVERSIDAD AUTONOMA 36 

101 CANDIA CANDIA CRISTOBAL ALEJANDRO 22151480-7 TECNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 36 

102 CASTILLO BURGOS JOSE TOMAS 19944079-9 DERECHO UNIVERSIDAD DE CHILE 36 

103 FLORES SEPULVEDA DAMIAN EDGARDO 21972282-6 ANALISTA PROGRAMADOR CFT. INACAP 36 

104 MEDINA TOLEDO VICENTE MAXIMILIANO 21858973-1 INGENERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

36 

105 MELO GUZMÁN NICOLÁS IGNACIO 18345545-1 DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 36 

106 MOLINA MARDONES NANCY BEATRIZ 16305072-2 
ING DE EJECUCIÓN DE QUÍMICA Y 
MEDIOAMBIENTE 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 36 

107 MUÑOZ SALAZAR GABRIEL ANDRES 21983647-3 ODONTOLOGÍA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

36 

108 NAVARRETE ZUÑIGA ALEXANDRA LISSETTE 20575210-2 PSICOPEDAGOGIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 36 

109 SÁEZ SANDOVAL CAMILA ALEJANDRA 20686055-3 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. AIEP 36 

110 SANDOVAL RIQUELME JAVIER ALEJANDRO 21021843-2 TECNICO EN EDUCACION BASICA IP. VIRGINIO GÓMEZ 36 

111 VALDEBENITO GONZÁLEZ SILVANA MERCEDES 20323911-4 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 36 

112 VALDÉS REYES YORDELLY LORETO 20322708-6 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

36 

113 DELGADO CONTRERAS YAN CAMILO 20687008-7 
PEDAGOGÍA EN CIENCIAS 
NATURALES Y BIOLOGÍA 

UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

35 

114 GARRIDO SALAZAR ALBERTO ESTEBAN 18535805-4 SERVICIO SOCIAL IP. SANTO TOMÁS 35 

115 GUTÍERREZ CARIQUEO CATALINA ESTER 21690200-9 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

35 

116 IBAÑEZ GATICA CELFA CARMEN 16675567-0 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 35 

117 LOPEZ PINO JUAN FRANCISCO 21960205-7 
INGENIERIA EN TURISMO Y 

HOTELERIA 
UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 35 

118 MUÑOZ MELLADO MARTIN BASTIAN 21802772-5 PEDAGOGIA EN MATEMATICAS 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
35 

119 MUÑOZ NAVARRO CAMILA JOSEFINA 20948717-9 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 35 

120 ORMEÑO TORRES MAXIMILIANO SEBASTIAN 21969380-K INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 
UNIVERSIDAD SAN 

SEBASTIÁN 
35 

121 ORREGO LARA WILMA INES 21596532-5 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

35 

122 RAMÍREZ MUÑOZ LESLY CATHERINE 20998896-8 PEDAGOGÍA EN INGLÉS 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

35 

123 SALAZAR RIVERAS JOAQUIN IGNACIO 21797029-6 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 35 

124 TORRES ASTETE CATALINA BELEN 21630389-K AGRONOMIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

35 

125 URIBE MELLADO MAURICIO EUGENIO 20969359-3 INGENIERIA AGRICOLA IP. SANTO TOMÁS 35 

126 VALDEBENITO BURGOS CONSTANZA BELÉN 21552712-3 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 35 

127 VELOZO SANDOVAL MARIA PAZ 21683199-3 TECNICO EN PARVULOS IP. VIRGINIO GÓMEZ 35 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


128 ANDÍAS ROCHA ROCIO AYLEEN 21998498-7 PSICOLOGÍA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
34 

129 CANALES VALLEJOS ROCIO DOMINIQUE 18056757-7 TECNICO EN ADMINISTRACION CFT. SANTO TOMÁS 34 

130 INOSTROZA RUIZ GYEANELLA ALEJANDRA 21616842-9 TÉCNICO EN EDUCACIÓN ESPECIAL CFT. SANTO TOMÁS 34 

 
131 

 
MUÑOZ FERNÁNDEZ IGNACIO ANTONIO 

 
19051908-2 

INGENIERIA EN ELECTROMECÁNICA Y 

ELECTROMOVILIDAD AUTOMOTRIZ 

 
IP. INACAP 

 
34 

132 REYES RIQUELME TOMAS ALEJANDRO 21660353-2 PERIODISMO 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

34 

133 SALAS CIFUENTES CAROLINA NATALIA 20621422-8 CONTADOR AUDITOR IP. SANTO TOMÁS 34 

134 SOTO ECHEVERRIA JOSEFA MONSERRAT 21877924-7 TECNICO EN ADMINISTRACION 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

34 

135 BOBADILLA COFRE DANIELA CONSUELO 21561403-4 PEDAGOGÍA EN INGLÉS 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
TEMUCO 

33 

136 GALDAMES FERNÁNDEZ RONALD ALBERTO 22076536-9 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
33 

137 MORALES VICENTT CARLA ABIGAIL 21636500-3 
PEDAGOGIA EN HISTORIA Y 

GEOGRAFIA 

UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
33 

138 RAMOS NAVARRETE BILLY JAISSON 21805148-0 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD 
INDUSTRIAL 

CFT. INACAP 33 

139 SALVO TRONCOSO DANIELA AURORA 21213571-2 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 33 

140 SUAREZ MUÑOZ AYLINE FERNDANDA 21496445-7 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 33 

141 URZUA MONTEIRO CAROLINA ANAIS 20687157-1 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

33 

142 BUSTOS ARIAS MANUEL DIEGO 21734973-7 MEDICINA UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 32 

143 CID LEIVA SCARLETT ANAIS 20906537-1 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

32 

144 FERNANDOY AVELLO LISSETTE IGNACIA 20685527-4 
TECNICO EN EDUCACION 
DIFERENCIAL 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 32 

145 GONZALEZ BENEDETTI NAYELI ARIHADNA 20686929-1 TECNICO EN ODONTOLOGIA IP. AIEP 32 

146 GONZÁLEZ DÍAZ JOAQUÍN ANDRÉS 22089492-4 
INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTROMOVILIDAD AUTOMOTRIZ 

IP. INACAP 32 

147 HERNANDEZ ESPINOZA JAVIERA SCARLET 20943867-4 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

32 

148 LAGOS POBLETE LAURA CATALINA 21234484-2 OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
32 

149 MENARES GRANDON MARIA JOSE 18447584-7 
TECNICO EN EDUCACION 

PARVULARIA 
IP. VIRGINIO GÓMEZ 32 

150 MORALES CID NICOLE ALEJANDRA 21567673-0 
TÉCNICO UNIVERSITARIO EN 
ENFERMERIA 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

32 

151 OLIVARES CARRASCO FERNANDO ALEXIS 21777612-0 
TECNICO UNIVERSITARIO EN 
ADMINISTRACION 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

32 

152 ORELLANA CABEZAS NICOLE VALENTINA 19715978-2 MEDICINA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

32 

153 SAEZ SALAMANCA ELIANA JESUS 20686418-4 PEDAGOGÍA EN INGLÉS UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 32 

154 SAN MARTIN NOVOA DANIELA JESUS 21658913-0 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

32 

155 SANHUEZA SALAS BENJAMIN IGNACIO 21964168-0 INGENIERIA GEOMATICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

32 

156 SILVA BELTRAN BENJAMIN RODRIGO 21264107-3 ANIMACION DIGITAL IP. INACAP 32 

157 SOTO FLORES AILYN ESTRELLA 21438115-K TECNICO ADMINISTRACION 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

32 

158 
URRUTIA MILLA SANDRA ADELA 20115320-4 TECNICO EN EDUCACION DE 

PARVULOS 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
32 

159 ESPINOZA MUÑOZ CAMILA NICOL 19716780-7 INGENIERIA EN ESTADISTICAS 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
31 

160 FUICA SEPULVEDA RAFAELLA CARMEN GLORIA 22082566-3 
TECNICO EN VIVEL SUPERIOR 
ENFERMERIA 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 31 

161 IBAÑEZ GUTIERREZ CAMILA FERNANDA 21152309-3 PSICOPEDAGOGIA IP. AIEP 31 

162 PAVEZ CORREA IGNACIA JOSEFINA 21745854-4 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 31 

163 PINEDA SILVA NICOL STEFFANY 19555336-K PSICOPEDAGOGIA IP. IPG 31 

164 PINTO ZENTENO MICHELLE ANTONIA 20685705-6 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
UNIVERSIDAD DE LA 
FRONTERA 

31 

165 QUEZADA MALDONADO SINTIA PRISCILA 17400388-2 SERVICIO SOCIAL IP. SANTO TOMÁS 31 

166 REYEZ DIAZ JOSE MIGUEL 20685680-7 
PEDAGOGIA EN CASTELLANO Y 
COMUNICACIÓN 

UNIVERSIDAD DEL BIO BIO 31 

167 SALAZAR ROSAS BENJAMIN ANDRES 21933851-1 DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 31 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


168 VENEGAS AGUILERA FRANCO JESUS 21752653-1 PSICOLOGÍA 
UNIVERSIDAD SAN 

SEBASTIÁN 
31 

169 YAÑEZ POBLETE ESTEFANIA ALEXANDRA 21148634-1 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 31 

170 CRUCES ARIAS CAROLINA SOLANCHE 22108963-4 
TECNICO UNIVERSITARIO EN 

LOGÍSTICA 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
30 

171 CUEVAS NEIRA LUIS MISAEL 20955849-1 PERIODISMO 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

30 

172 ORTEGA VELOSO FERNANDA CAROLINA DEL PILAR 21590022-3 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 30 

173 RIVERA GONZÁLEZ KAREN VIVIANA 16063650-5 SERVICIO SOCIAL IP. SANTO TOMÁS 30 

174 RODRIGUEZ MARTINEZ MONSERRAT BEATRIZ 21809918-1 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

30 

175 VADEBENITO ISLA JEFERSON ALEXIS 21163083-3 TECNICO EN ENFERMERIA IP. AIEP 30 

176 
 

VELÁSQUEZ BERNALES VALENTINA MILLARAY 

 

21663684-8 

TECNICO NIVEL SUPERIOR 

ENFERMERÍA 
IP. VIRGINIO GÓMEZ 30 

177 ARRIAGADA ESPINOZA BÁRBARA CONSTANZA 21514551-4 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 29 

178 BECERRA MUÑOZ LUCIANA ALMENDRA 21379127-3 PREPARADOR FISICO CFT. SANTO TOMÁS 29 

179 CANTO CANTO ROSA ANDREA 17593924-5 EDUCACION DIFERENCIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 29 

180 CARCAMO ACUÑA CATALINA SOLEDAD 21411163-2 ADMINISTRACION EN ECOTURISMO UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 29 

181 GARRIDO RIFFO ELIZABETH UBERLINDA 16396330-2 CONTADOR AUDITOR IP. IPP 29 

182 GONZÁLEZ PARDO GABRIELA ANTONELLA 21966842-2 TECNOLOGÍA MÉDICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

29 

183 HERNANDEZ ESPINOZA FRANCISCA LORETO 21237988-3 ADMINISTRACION PUBLICA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

29 

184 INOSTROZA SOTO BRITANI LISETTE 21090056-K TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. AIEP 29 

185 JARA SOTO YESICA ANDREA 17216738-1 
TECNICO DE NIVEL SUPERIOR EN 
EDUCACION DIFERENCIAL 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 29 

186 MOLINA CORONADO PRISCILA ARACELY 18524252-8 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 29 

187 NAVARRETE VALDEBENITO CHRISTELL MALLERLY 21383670-6 GASTRONOMIA INTERNACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 29 

188 SANDOVAL DE BARBIERI ANGELI ANTONELLA 21187066-4 TECNICO AGRICOLA CFT. INACAP 29 

189 SANZANA MUÑOZ LUISA ESPERANZA 21361654-4 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

29 

190 ALARCÓN GONZALEZ ANGELICA CONSTANZA 21613596-2 
TECNICO DE NIVEL SUPERIOR EN 

EDUCACION DE PARVULOS 
IP. VIRGINIO GÓMEZ 29 

191 BILCHE MUÑOZ ANTONIA IGNACIA ALMENDRA 21494475-8 TECNICO EN ENFERMERIA IP. AIEP 28 

192 CAMPOS GONZALEZ LUIS DIEGO 20903844-7 TRABAJO SOCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

28 

193 GRANDÓN ROA SCARLETT ANDREA 20685808-7 PSICOLOGÍA IP. SANTO TOMÁS 28 

194 MARIN THOMAS ISIDORA 21526277-4 TECNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 28 

195 MONJES MARDONES KATHERINA ALEJANDRA 22141951-0 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

28 

196 OTAVALO TONTAQUIMBA JERSON PAGIEL 26446440-4 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD TECNICA 

FEDERICO SANTA MARIA 
28 

197 ROSALES PINCHEIRA EVELYN MARIA 21445531-5 
TECNICO EN EDUCACION 

DIFERENCIAL 
CFT. SANTO TOMÁS 28 

198 VIACAVA FUENTES GIULIANA TERESA 20903898-6 PEDAGOGÍA EN INGLÉS 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
28 

199 PEZOA ZUÑIGA ESTEFANIA ALEXANDRA 21179142-K INGENIERIA CIVIL INDUSTRIAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
28 

200 CAMACHO JAEN DIEGO JESUS 26836711-K INGENIERIA GEOMATICA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
27 

201 CONTRERAS BALBOA MARTIN IGNACIO 22075574-6 INGENIERIA CIVIL EN MINAS 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

27 

202 CONTRERAS GODOY NOEMÍ ANTONELLA 21624121-5 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27 

203 ESCOBAR GONZÁLEZ CONSTANZA ANDREA 21808391-9 TRABAJO SOCIAL 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

27 

204 FLORES SALINAS CATALINA CHRISTELL 21339996-9 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

27 

205 GONZALEZ MENDOZA DENIS CATALINA 21193953-2 DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27 

206 NAVARRETE PARRA VALENTINA ANTONIA 21575236-4 ENFERMERIA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27 

207 ORTIZ SAN MARTIN ROCIO VALENTINA 21444981-1 
TECNICO EN EDUCACION 
PARVULARIA 

CFT. SANTO TOMÁS 27 

208 RIOS CONTRERAS CATALINA POLETTE 22064382-4 
TECNICO VETERINARIO Y 
PRODUCCION PECUNARIA 

CFT. SANTO TOMÁS 27 

209 RIVERA RIVERA JOHANA ANDREA 13843540-7 
TECNICO DE NIVEL SUPERIOR EN 

EDUCACION DE PARVULOS 
IP. AIEP 27 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


210 TORRES LILLO PAULA ANAIS 21765130-1 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27 

211 SILVA SANDOVAL ANA MARIA 19899762-5 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 27 

212 BELTRAN ARANEDA SOPHYA ANTONELLA 21419980-7 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
26 

213 CARES CARES MATIAS ALEXIS 21851171-6 AUDITORIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

26 

214 CASTILLO RODRÍGUEZ DARLING DENISSE 21080226-6 TECNICO EN EDUCACIÓN ESPECIAL CFT. SANTO TOMÁS 26 

215 CEA GUZMAN SINDY MAGDALENA 21899450-4 INGENIERIA AGRICOLA IP. SANTO TOMÁS 26 

216 ORTIZ ORTIZ AYLEEN FERNANDA 21936250-1 PEDAGOGIA GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA 
DE CHILE 

26 

217 PINO PINO EMILIA CATALINA 21208674-6 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 26 

218 RIOS QUIROGA NICOL ANDREA 21539844-7 INGENERIA CIVIL DE MINAS 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

26 

219 RIVERA ALVEAL PIA SCARLETTE 21787167-0 TECNICO EN ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
26 

220 SILVA PINO MATIAS BLADIMIR 21020638-8 MEDICINA 
UNIVERSIDAD DE LA 
FRONTERA 

26 

221 VARELA ZAPATA MAXIMILIANO ANDRES 20967318-5 PREVENCION DE RIESGOS IP. AIEP 26 

222 YAÑEZ MENDEZ JIMENA ELIZABETH 14491404-K 
TECNICO EN ENFERMERIA E 

INTRUMENTACION QUIRURGICA 
IP. AIEP 26 

223 GODOY AGUILAR MARISEL BEATRIZ 18470053-0 TRABAJO SOCIAL IP. CHILE 26 

224 MARTÍNEZ RIQUELME ODETTE ALEJANDRA 19370317-8 
TECNICO EN EDUCACION 
PARVULARIA 

CFT. SANTO TOMÁS 26 

225 ALVAREZ BOBADILLA FRANCISCO JAVIER 21621718-7 MEDICINA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

25 

226 BASCUR GUTIERREZ ALBERTO MOISES 20323771-5 ARQUITECTURA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

25 

227 CARRASCO PINTO VALESKA NICOLE 19715229-K TECNICO EN GASTRONOMIA CFT. INACAP 25 

228 CID CORDOVA LUIS MATIAS 18102478-K 
PROGRAMA DE CONTINUIDAD DE 
ESTUDIOS EN CONSTRUCCIÓN CIVIL 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

25 

229 GARAY GALLARDO DARLYN STEPHANIE 17789527-K TECNICO EN ADMINISTRACION CFT. SANTO TOMÁS 25 

230 GARRIDO SÁEZ ARACELY ABIGAIL 20322233-5 PSICOPEDAGOGÍA IP. SANTO TOMÁS 25 

231 GUTIÉRREZ BUSTAMANTE PATRICIA ANTONELLA 22000601-8 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

25 

232 GUTIERREZ PURRAN BRENDA ESTEFANY 21066688-5 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

25 

233 MELLADO COTAL PRISCILA ANASTACIA 22057810-0 TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 25 

234 MELLADO ORREGO KAREN ESTEFANÍA 20686690-K TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD MAYOR 25 

235 MONSALVE SOTO SUSAN FERNANDA ROCIO 21942295-4 DERECHO 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

25 

236 QUEZADA CASTILLO TAMAR HAILY 21598332-3 TECNICO COSMETOLOGÍA IP. AIEP 25 

237 REYES BASTIAS MAITE ALEJANDRA 21669521-6 ODONTOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 25 

238 RIOS PAREDES BENJAMIN HUMBERTO 20618698-4 TECNOLOGIA MEDICA 
UNIVERSIDAD DE LA 

FRONTERA 
25 

239 RODRIGUEZ OCAMPOS ROCIO ALEJANDRA 21776081-K 
INGENIERIA MECANICA Y 

ELECTROMOVILIDAD AUTOMOTRIZ 
IP. INACAP 25 

240 SALAMANCA VALLEJOS MACARENA CECILIA 17868504-K TECNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 25 

241 SEPULVEDA ARANCIBIA FABIANA EVANGELINA 25376953-K TÉCNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 25 

242 VENEGAS GARRIDO SEBASTIAN MATIAS 20195942-K QUIMICA Y FARMACIA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

25 

243 GARCES GOMEZ FERNANDA BELEN 21225775-3 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 25 

244 RIQUELME SALCEDO SOFIA CATALINA 21913999-3 ODONTOLOGÍA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

25 

245 ARANEDA RIVAS CLAUDIA SCARLET 21861204-0 TECNICO EN GASTRONOMÍA CFT. INACAP 24 

246 CUEVAS SAEZ CARLA ANDREA 22120005-5 
TECNICO EN EDUCACION DE 
PARVULOS 

IP. VIRGINIO GÓMEZ 24 

247 HURTADO ANTONIO JERALDINE BELÉN 21391644-0 
TRADUCCIÓN/INTERPRETACION EN 

IDIOMAS EXTRANJEROS 

UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
24 

248 JORQUERA LARA CONSTANZA EDITH 21666038-2 GASTRONOMÍA DUOC UC 24 

249 LAVIN CABEZAS ABIGAIL BELEN 21383529-7 
TECNICO EN ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

IP. AIEP 24 

250 ORTIZ LUNA NASHBIA MIKAELA 21535150-5 DERECHO UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 24 

251 QUIROZ MONCADA CLARITA ANTONIA 22007525-7 INGIENERIA CIVIL INDUSTRIAL 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

24 

252 TORRES SAN MARTIN JUAN PABLO 21750463-5 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 24 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


253 VILLAGRA ORDENES IGNACIA BELÉN 20619302-6 
ADMINISTRACIÓN GASTRONÓMICA 

INTERNACIONAL 
IP. INACAP 24 

254 MIRANDA CALDERÓN MARCO ALFONSO 20324497-5 ODONTOLOGÍA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
23 

255 BUSTAMANTE GUTIÉRREZ LESLY ROCIO 20621556-9 TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 23 

256 CÁRCAMO VILLAGRÁN ESPERANZA DEL MILAGRO 21075649-3 ADMINISTRACION GASTRONOMICA IP. INACAP 23 

257 CASTILLO NAVARRETE CECILIA BELEN 21443616-7 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 23 

258 CASTILLO SANDOVAL CONSTANZA BELEN 19855296-8 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 23 

259 ESPINEL BRICEÑO ENYERBETH 28266121-7 MANTENIMIENTO INDUSTRIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 23 

260 ESPINOZA CID BELEN SOLANGE 21629424-6 
TECNICO EN EDUCACION DE 
PARVULOS 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

23 

261 ESPINOZA MUÑOZ BYRON AARON 22078715-K AUDITORIA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
23 

262 GONZALEZ IBACACHE CATALINA ANDREA 22034439-8 OFICIAL PLAN COMUN 
ESCUELA NAVAL ARTURO 

PRAT 
23 

263 GUTIÉRREZ CONCHA BENJAMÍN CRISTOFER 21930455-2 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

IP. INACAP 23 

264 MATUS VERGARA DAIRA ESCARLET 19944152-3 MEDICINA VETERINARIA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 23 

265 MUÑOZ ZUÑIGA KATIA BELEN 21566887-8 TECNICO EN ENFERMERIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 23 

266 SALAZAR GÓMEZ RODRIGO BENJAMÍN 21219979-6 INGENIERÍA CIVIL INDUSTRIAL UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 23 

267 VENEGAS VALDERRAMA LISSETH MARY LUZ 21832279-4 ARQUITECTURA UNIVERSIDAD DEL BIO BIO 23 

268 BERNALES RIVERA SOFIA ISABEL 20388067-7 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN UNIVERSIDAD DEL BIO BIO 23 

269 ARRIAGADA MUÑOZ WILLIAM EDISON 12328393-7 CONSTRUCCIÓN CIVIL IP. INACAP 22 

270 BELTRAN ESPARZA JOAQUIN ALEJANDRO 21666594-5 INGENIERIA EN ESTADISTICA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
22 

271 CHACANO TRONCOSO FLORENCIA ANTONIA 21951552-9 QUÍMICO ANALISTA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
22 

272 CIFUENTES BARRIENTOS CRISTOBAL ALFREDO 21818513-4 TECNICO AGRICOLA IP. INACAP 22 

273 CONCHA CONTRERAS MEDHELAYNN HELEN 20904018-2 INGENIERIA COMERCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 22 

274 FERNANDEZ RUBIO LESLIE CAROL 17180891-K ADMINISTRACION PUBLICA IP. AIEP 22 

275 GUIÑEZ GONZALEZ JOSE HUMBERTO ANTOLIN 21586052-3 
TECNICO EN AUTOMATIZACION 
INDUSTRIAL 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

22 

276 HIGUERAS QUEZADA VALENTINA BELEN 20618757-3 MEDICINA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

22 

277 MUÑOZ VALENZUELA NICOLE ALMENDRA 20779016-8 ASTRONOMIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

22 

278 ROMERO BELTRAN ALVARO IGNACIO 21254311-K CONSTRUCCIÓN CIVIL IP. AIEP 22 

279 
SALAZAR CONTRERAS ANTONELLA ANAIS 
FERNANDA 

22080436-4 EDUCACION GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

22 

280 VERA MEDINA LEONARDO MAXIMILIANO 19716056-K TÉCNICO LOGISTICA IP. INACAP 22 

281 VERGARA FIGUEROA ARACELI JAZMÍN 21383089-9 GASTRONOMÍA IP. INACAP 22 

282 COFRE MONCADA ARTURO ESTEBAN 20687401-5 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN IP. VIRGINIO GÓMEZ 21 

283 ESPINOZA AEDO CONSTANZA MACARENA 21205485-2 OBSTETRICIA 
UNIVERSIDAD SAN 
SEBASTIÁN 

21 

284 NUÑEZ ZUÑIGA VALENTINA SOFIA 21830470-2 
TECNICO EDUCACION PARVULARIA 
1° Y2° BASICO 

CFT. SANTO TOMÁS 21 

285 PINCHEIRA CRISOSTO CONSTANZA ELENA 20903780-7 TRABAJO SOCIAL IP. AIEP 21 

286 QUILODRÁN HEREDIA SEBASTIÁN OCTAVIO 21516807-7 PEDAGOGÍA EN EDUCACIÓN FÍSICA 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA 
DE CHILE 

21 

287 RIVERA VÁSQUEZ JULIO ALBERTO 20161296-9 PEDAGOGÍA EN INGLÉS 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

21 

288 ROJAS MUÑOZ FERNANDA POLET 20687547-K TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 21 

289 SÁEZ CANDIA CATALINA MARISOL 22076693-4 INGENIERIA FORESTAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
21 

290 ULLOA MARTINEZ JESSICA ANDREA 17840443-1 
INGENIERIA EN EJECUCION EN 

INFORMATICA 

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

LA SANTISIMA CONCEPCION 
21 

291 ZAMORANO TORRES DANIELA IGNACIA 20236928-6 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS CFT. INACAP 21 

292 ZÚÑIGA CASTILLO CONSTANZA NICOLE 20619304-2 TECNICO EN ENFERMERÍA E IP. AIEP 21 

293 LAGOS HERMOSILLA ALAN PEDRO 21236549-1 MEDICINA UNIVERSIDAD ANDRÉS BELLO 21 

294 SILVA OVALLE MAHEVA IGNACIA 20989092-5 TECNICO EN TRABAJO SOCIAL IP. VIRGINIO GÓMEZ 20 

295 BENAVENTE ROZAS IARA ALMENDRA 22053380-8 TÉCNICO EN TRABAJO SOCIAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 20 

296 BERTHET ARTEAGA CONSTANZA BELEN 21885929-1 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 20 

297 CACERES VARGAS MARTIN ALEXIS 22107201-4 
INGENIERIA MECANICA Y 

ELECTROMOVILIDAD AUTOMOTRIZ 
IP. INACAP 20 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


298 CISTERNAS ALBORNOZ JAVIERA IGNACIA 20597594-2 DERECHO UNIVERSIDAD FINIS TERRAE 20 

299 DIAZ FREIRE XAVIER ALEJANDRO 21679141-K TECNICO MECANICA INDUSTRIAL CFT. INACAP 20 

300 ESCOBAR SANCHEZ DAVID ALEJANDRO 21679872-4 EDUCACION GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

20 

301 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ EDITH KAREN 15666248-8 
TÉCNICO EN EEDUCACIÓN 
PARVULARIA 

CFT CENCO 20 

302 JARA ISLA JASNA NICOLE 21937902-1 NUTRICIÓN Y DIETÉTICA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 20 

303 MANOSALVA MONDACA BASTIÁN KEVIN 21487520-9 INGENIERÍA EN CONSTRUCCIÓN IP. VIRGINIO GÓMEZ 20 

304 MORENO MOLINA SOFFIA POULETTE VAYTTIARE 21371431-7 PEDAGOGÍA EN EDUCACIÓN FÍSICA 
UNIVERSIDAD DE LA 

FRONTERA 
20 

305 OLATE REYES MATEO ANDRES 21818638-6 ANALISTA PROGRAMADOR CFT. INACAP 20 

306 PACHECO OJEDA TANIA DEL CARMEN 22113468-0 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
20 

307 SOTO MATUS GABRIELA EDITH 21910527-4 TECNICO EN ODONTOLOGIA CFT. SANTO TOMÁS 20 

308 VERA VERGARA DAMARI ABIGAIL 21028324-2 KINESIOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 20 

309 VILLEGAS SANHUEZA JAVIERA BELEN 20946168-4 EDUCACION DIFERENCIAL 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

20 

310 HERMOSILLA FLORES BYRON ARNOLDO 21690749-3 INGENIERIA EN INFORMATICA CFT. INACAP 20 

311 CABEZAS SEGUEL JAVIER IGNACIO 21514851-3 PSICOLOGÍA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 19 

312 CACERES AVELLO KAREN ELIZABETH 22113752-3 PEDAGOGIA EN MATEMATICAS 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

19 

313 CASTRO HERRERA VERONICA ALEJANDRA 20960251-2 EDUCACION GENERAL BASICA 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
19 

314 JORQUERA VILLEGAS GABRIEL JOSIAS 22229614-5 
TECNICO EN ELECTRICIDAD 

INDUSTRIAL 
CFT. INACAP 19 

315 MATTA BELTRÁN DAGLIN SOLANGE 19371074-3 TÉCNICO EN ENFERMERIA UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 19 

316 MUÑOZ GALLEGOS VALENTINA CONSTANZA 21591602-2 TERAPIA OCUPACIONAL UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS 19 

317 MUÑOZ SOTO JAVIER ANTONIO 22023065-1 PREPARADOR FISICO CFT. SANTO TOMÁS 19 

318 ROJAS REBOLLEDO DARIO ANDRES 22088127-K TECNICO EN ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

19 

319 ROMERO VALDEBENITO NATALIA ANTONIA 22053469-3 QUIMICA Y FARMACIA 
UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

19 

320 VALVERDE RUBILAR ALLIN SYLVANA 20324291-3 
PEDAGOGIA EN CIENCIAS 
NATURALES Y FISICA 

UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCIÓN 

19 

321 PEÑA ALVAREZ KEVIN GABRIEL 20682185-K AUDITORIA IP. VIRGINIO GÓMEZ 18 

322 BAEZ CABEZAS YEISON FABIAN 20685949-0 
TECNICO EN MANTENCION 
INDUSTRIAL 

CFT. INACAP 18 

323 FIERRO INOSTROZA NAYELY NOHEMI 21868459-9 TECNICO EN FARMACIA CFT. SANTO TOMÁS 18 

324 RAIN COLIPI GRICEL ORNELLA 20927293-8 TECNICO EN FARMACIA CFT. SANTO TOMÁS 18 

325 ROJAS MUÑOZ RODRIGO ARTURO 20996596-8 PEDAGOGÍA EN EDUCACIÓN FÍSICA 
UNIVERSIDAD DE LA 

FRONTERA 
18 

326 VILLAGRAN ARIAS CAMILA CRISTINA LORETO 21222883-4 TECNICO PREVENCION DE RIESGOS IP. AIEP 18 

327 OJEDA NOVOA JAVIERA ANGÉLICA 20919290-K MEDICINA 
UNIVERSIDAD DIEGO 

PORTALES 
18 

328 GARCÍA PEÑA ALEJANDRO AARON 21685977-4 GASTRONOMÍA IP. INACAP 18 

329 ULLOA VIVEROS CONSTANZA ANDREA 21593186-2 ENFERMERIA 
UNIVERSIDAD DEL 
DESARROLLO 

18 

330 PEREZ JARA ARLETTE ANDREA 19943689-9 TECNICO EN LOGISTICA 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
LA SANTISIMA CONCEPCION 

18 

331 MONTECINO DÍAZ GABRIELA IVONNE 18804644-4 PSICOPEDAGOGÍA IP. SANTO TOMÁS 18 

332 GALLEGOS ABELLO JOSE OCTAVIO 21455308-2 INGENIERIA CIVIL MECANICA 
UNIVERSIDAD AUSTRAL DE 
CHILE 

18 

333 AGUILERA VELÁSQUEZ SEBASTIÁN ALONSO 21694283-3 INGENIERIA COMERCIAL 
UNIVERSIDAD DE 

CONCEPCIÓN 
18 

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


2. DECLARESE, que el beneficio contempla un aporte económico mensual de $60.000 por alumno, a contar del mes de 

marzo a diciembre del año 2024, los cuales serán entregados mediante transferencia bancaria a la cuenta bancaria indicada 

por cada estudianteen ficha de postulación. 

3. Cada alumno(a) beneficiario(b) debe acreditar su calidad de alumno(a) regular para el segundo semestre durantre los 

primeros 15 días del mes de agosto del año 2024. 

4. Los gastos que irrogue el pago del beneficio otorgado en el punto Nº2, se imputaran a la cuenta 24.01.007.015, centro de 

costos 15.01.03, del presupuesto Municipal vigente. 

5. PUBLIQUESE, la presente resolución en el Portal de Transparencia Activa. 

Anótese, comuníquese, dese copia y archívese. 

 

 
SJSM 

c.c 

DIDESO 

Archivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento digital: https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

http://www.tcpdf.org
https://pgd.losangeles.cl/documentos/11092-2024

		2024-05-09T16:18:59-0400


		2024-05-09T16:57:27-0400




